Teniendo en cuenta lo descrito en el numeral anterior, el contrato 2237 del 10 de febrero de 2021, que 
tiene por objeto “Compra e instalación de aires acondicionados para llevar a cabo el proceso de vacunación 
contra el Covid-19 en la ciudad de Medellín”, fue firmado por un valor total de “CIENTO SESENTA Y 
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($165.881.593) M/L INCLUIDO EL IVA” y ratificado en la cláusula “QUINTA. VALOR” del mismo contrato; 
el cual es aceptado por las partes (indica el proveedor que por error firmó sin percatar que el contrato decía 
“IVA incluido” y no “sin IVA” como lo había propuesto.

[...]

PROPUESTAS anexa en el contrato, pág. 58); muy comedidamente solicito, y teniendo en cuenta el valor 
que cubrió la Póliza de Garantía Única de Cumplimiento (verificar Póliza de Garantía Única de 
Cumplimiento anexa en el contrato, pág. 8) por valor de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($165.881.593) M/L; se 
indique la posición de la Contraloría General de Medellín en el caso que nos ocupa, e indique si es posible 
o no el reconocimiento del valor del IVA alegado por el proveedor, es de anotar que reconocimiento del 
mismo haría que el valor total del contrato de la referencia, ascienda a la suma de $ 197.399.096;